Совет
Берегаевского сельского поселения
Решение
636911, п. Берегаево, пл. Пушкина,2                                                                                                     тел. 3-31-89
21.06.2016                                                                                                                                         № 12

О внесении изменений  и дополнений в Устав
муниципального образования Берегаевское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава муниципального образования Берегаевское сельское поселение, предложениями прокурора Тегульдетского района, учитывая заключение о проведении публичных слушаний от   27 мая 2016 года,

Совет Берегаевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Берегаевское сельское поселение, принятый решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.04.2015 № 6 (в редакции от 25.11.2015 № 24), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 4 части первой ст. 28 Устава изложить в следующей редакции:
«4) отрешения от должности Губернатором Томской области в случае:
[bookmark: dst100794]а) издания Главой Берегаевского сельского поселения нормативного правового акта, противоречащего   Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, конституции (уставу), законам субъекта Российской Федерации, уставу муниципального образования, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а указанное должностное лицо в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;
[bookmark: dst678][bookmark: _GoBack]2) совершения Главой Берегаевского сельского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Совета                          и Администрации Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

Глава поселения,
Председатель Совета Берегаевского
сельского поселения                                                                                                          А.Н. Санько